
Croce Rossa Italiana  
Comitato di Caltanissetta ONLUS 

Deliberazione del Consiglio Direttivo n° 03 del 14 Gennaio 2019 

Perdita di qualifica dei volontari a norma di regolamento per mancato 
svolgimento dei servizi                

 

www.cri.it 
www.cri.caltanissetta.it 
IBAN IT35T0301916700000009001121 
Codice Fatturazione: KRRH6B9 

 

Croce Rossa Italiana 
Comitato di Caltanissetta ONLUS 

Viale della Regione, 1 – 93100 Caltanissetta – 
Tel 093425999 – Fax 09341936053  

cp.caltanissetta@cert.cri.it   - caltanissetta@cri.it  
C.F. e P.IVA 01922310857  

Iscritto al n. 238 vol. I del registro delle persone giuridiche della Regione Siciliana 
Iscritto al n. 9/2015  del registro regionale delle Associazioni di Promozione Sociale 

 
 
 

  

IL CONSIGLIO DIRETTIVO 

L’anno 2019 il giorno 14 del mese di Gennaio si è riunito il consiglio direttivo della Croce Rossa 

Italiana – Comitato di Caltanissetta ONLUS, sotto la presidenza del Presidente Nicolò Piave, con 

l’intervento dei seguenti consiglieri: 

Cognome e Nome  Cognome e Nome  

Piave Nicolò P Pepe Francesca P 

Argento Francesca Maria P Russo Laura P 

Bellavia Alessandra A   

 

VISTO il Decreto Legislativo 28 settembre 2012, n. 178 Riorganizzazione dell’Associazione 

italiana della Croce Rossa (C.R.I.), a norma dell'articolo 2 della legge 4 novembre 2010, n. 183, 

convertito in legge 125/2013; 

VISTO lo Statuto del Comitato di Caltanissetta ONLUS sottoscritto in data 15 Marzo 2016 in 

Palermo; 

VISTO il provvedimento del Presidente Nazionale n° 61 del 25 marzo 2016 con il quale è stato 

costituito il Consiglio Direttivo del Comitato di Caltanissetta;  

VISTA la delibera del 23 settembre 2016 n. 34 con la quale il Consiglio Direttivo Nazionale della 

CRI ha approvato il Regolamento sull’organizzazione, le attività, la formazione e l’ordinamento 

dei volontari;  

VISTO L’art. 2.1 del Regolamento sull’organizzazione, le attività, la formazione e l’ordinamento 

dei volontari della Croce Rossa Italiana secondo cui “Si definiscono Volontari della Croce Rossa 

Italiana i Soci che svolgono in maniera regolare un’attività di volontariato per la Croce Rossa 

Italiana”;   

VISTI  L’art. 7.1 (“Permanenza nello status di Socio” del succitato regolamento secondo cui 

“svolge regolarmente, ed a cadenza periodica, l’attività concordata con i competenti organi del 

Comitato C.R.I. di appartenenza” e l’art. 7.3 “mancata partecipazione ad almeno sei servizi e/o 

attività per trimestre”; 

VISTO l’art. 7.3 del suddetto Regolamento secondo cui “La decadenza dello status di Socio è 

disposta con provvedimento del Consiglio Direttivo del Comitato, e comunicata all’interessato 

tramite posta elettronica o consegna a mano”   

CONSIDERATA L’Ordinanza Presidenziale n. 345 del 03 ottobre 2013 a firma del Presidente 

Nazionale, e successiva Delibera del Consiglio Direttivo Nazionale n. 5 del 14 gennaio 2014 con 

http://www.cri.it/
http://www.cri.caltanissetta.it/
mailto:cp.caltanissetta@cert.cri.it
mailto:caltanissetta@cri.it


Croce Rossa Italiana  
Comitato di Caltanissetta ONLUS 

Deliberazione del Consiglio Direttivo n° 03 del 14 Gennaio 2019 

Perdita di qualifica dei volontari a norma di regolamento per mancato 
svolgimento dei servizi                

 

www.cri.it 
www.cri.caltanissetta.it 
IBAN IT35T0301916700000009001121 
Codice Fatturazione: KRRH6B9 

 

Croce Rossa Italiana 
Comitato di Caltanissetta ONLUS 

Viale della Regione, 1 – 93100 Caltanissetta – 
Tel 093425999 – Fax 09341936053  

cp.caltanissetta@cert.cri.it   - caltanissetta@cri.it  
C.F. e P.IVA 01922310857  

Iscritto al n. 238 vol. I del registro delle persone giuridiche della Regione Siciliana 
Iscritto al n. 9/2015  del registro regionale delle Associazioni di Promozione Sociale 

 
 
 

  

le quali viene adottato dalla CRI il software GAIA come sistema gestionale unico per 

l’informazione, l’archiviazione ed i relativi flussi di dati personali dei Soci CRI;   

TENUTO CONTO Della Carta dei Servizi del Comitato di Caltanissetta;  

DELIBERA 

Per le motivazioni che qui si intendono ripetute e trascritte:  

 La perdita di qualifica, ex art. 7.3 lett. B) del Regolamento sull’organizzazione, le attività, 

la formazione e l’ordinamento dei volontari della Croce Rossa Italiana dei seguenti soci 

volontari: 

 

Cognome Nome Codice Fiscale Data di 

Nascita 

Luogo di Nascita 

Amico Elena MCALNE02R69G273P 29/10/2002 Palermo 

Distefano Simonetta DSTSNT72A44B429G 04/01/1972 CALTANISSETTA 

Faletra Luca Salvatore FLTLSL99D15B429A 15/04/1999 Caltanissetta 

Falzone Maria Grazia FLZMGR82B65B429I 25/02/1982 Caltanissetta 

Giordano Federica GRDFRC89H51G273Z 11/06/1989 Palermo 

Isaac Hussein Ahmed SCHHMD95B10Z345G 10/02/1995 Mogadiscio 

Lupo Alessandro 

Giuseppe 

LPULSN95T18A089F 18/12/1995 Agrigento 

Mammana Vittorio Piero 

Maria 

MMMVTR99M10G273T 10/08/1999 Palermo 

Marziano Valentina MRZVNT00A71B429E 31/01/2000 Caltanissetta 

Mastrosimone Emanuela MSTMNL02H65B429J 25/06/2002 Caltanissetta 

Scarantino Paola SCRPLA83M67B429H 27/08/1983 Caltanissetta 

Sorge Antonina SRGNNN69A45B429J 05/01/1969 Caltanissetta 

Vullo Paolo VLLPLA98B24G273F 24/02/1998 Palermo 

http://www.cri.it/
http://www.cri.caltanissetta.it/
mailto:cp.caltanissetta@cert.cri.it
mailto:caltanissetta@cri.it


Croce Rossa Italiana  
Comitato di Caltanissetta ONLUS 

Deliberazione del Consiglio Direttivo n° 03 del 14 Gennaio 2019 

Perdita di qualifica dei volontari a norma di regolamento per mancato 
svolgimento dei servizi                

 

www.cri.it 
www.cri.caltanissetta.it 
IBAN IT35T0301916700000009001121 
Codice Fatturazione: KRRH6B9 

 

Croce Rossa Italiana 
Comitato di Caltanissetta ONLUS 

Viale della Regione, 1 – 93100 Caltanissetta – 
Tel 093425999 – Fax 09341936053  

cp.caltanissetta@cert.cri.it   - caltanissetta@cri.it  
C.F. e P.IVA 01922310857  

Iscritto al n. 238 vol. I del registro delle persone giuridiche della Regione Siciliana 
Iscritto al n. 9/2015  del registro regionale delle Associazioni di Promozione Sociale 

 
 
 

  

Filadelfio Liotta LTTFDL02T25A841L 25/12/2002 Biancavilla 

Incardona Rossano NCRRSN99T12B429Z 12/12/1999 Caltanissetta 

Pitarà Giovanni PTRGNN00P26C351A 26/09/2002 Catania 

Romano Marco RMNMRC01M14M088C 14/08/2001 Vittoria 

Sanfilippo Marianna SNFMNN99H47B429C 07/06/1999 Caltanissetta 

Scatà Kevin SCTKVN01T14H163D 14/12/2001 Ragusa 

 

 Avverso il presente provvedimento sarà possibile proporre ricorso alla persona del 

Presidente Regionale presso il Comitato CRI Regione Sicilia – via P. Mattarella 3/a, 90141 

- Palermo entro i 30 gg dall’ avvenuta notifica.  

 

INCARICA  

 

 La Segreteria di questo Comitato per la notifica, tramite invio a mezzo posta elettronica, 

mano, raccomandata AR o PEC, al/ai soggetto/i passivo/i del presente provvedimento, ai 

DTL, Ufficio Soci del Comitato nonché, per opportuna conoscenza, al Comitato CRI della 

Sicilia. 

Copia del presente provvedimento è trasmessa: 

 Agli interessati  

 Al Presidente del Comitato Regionale CRI Sicilia;  

 Ai vertici delle Componenti Ausiliarie delle Forze Armate;  

 Ai soci del Comitato di Caltanissetta ONLUS;  

 Al referente per la promozione ed immagine per la pubblicazione, ai fini legali, sul sito 

internet del Comitato di Caltanissetta ONLUS  

 L’originale della presente deliberazione sarà conservato in un apposito raccoglitore presso 

la Segreteria di Presidenza, sotto la sorveglianza del Responsabile dell’Ufficio. 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE 
(Dott.ssaTeresa Maria Grazia FASCIANA) 

IL PRESIDENTE 
(Nicolò PIAVE) 

 

http://www.cri.it/
http://www.cri.caltanissetta.it/
mailto:cp.caltanissetta@cert.cri.it
mailto:caltanissetta@cri.it

